thi đua yêu nước; các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; đồng thời phê bình, chỉ rõ những hạn chế, khuyết điểm trên các mặt của công tác xây dựng Đảng ở các cấp ủy, tổ chức đảng và đảng viên.

+ Tuyên truyền về Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023; những giá trị văn hóa truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam mỗi khi Tết đến Xuân về; ý thức chấp hành pháp luật về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, công tác bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phê phán những hành vi trái với văn hóa, đạo đức, thuần phong mỹ tục của người Việt Nam và các biểu hiện thương mại hóa trong hoạt động lễ hội diễn ra trước, trong và sau Tết nguyên đán.

+ Các hoạt động chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng, mừng xuân Quý Mão; hoạt động tri ân, thăm và tặng quà Tết cho các tướng lĩnh, gia đình tướng lĩnh, người trực tiếp tham gia cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 đang sinh sống trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, thăm hỏi, động viên thương binh, gia đình chính sách, người có công với nước, lão thành cách mạng, nhân sĩ, trí thức, văn nghệ sĩ, người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, chức sắc tôn giáo tiêu biểu,

- *Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm:* Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, huyện, thành phố Thủ Đức và các tổ chức thành viên tùy điều kiện cụ thể tổ chức các hoạt động thích hợp như tọa đàm, ôn thân thể, sự nghiệp và những công hiến của Đồng chí Lương Khánh Thiện đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta.

3. Kỷ niệm năm tròn sự kiện lịch sử quan trọng:

a. Kỷ niệm 55 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 và Kỷ niệm 50 năm Ngày ký Hiệp định Paris về chấm dứt chiến tranh, lập lại hòa bình ở Việt Nam (27/01/1973 - 27/01/2023)

Tuyên truyền theo Kế hoạch số 99-KH/BTGTU ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Ban Tuyên giáo Thành ủy.

b. Kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Ấp Bắc (02/01/1963 - 02/01/2023)